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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 277 00 Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y Cinematografía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00O Comunicaciones y Transportes 0.00

0.00

D Comunicaciones

0.00

0.00

E Infraestructura y Comunicaciones

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

0.00

0.00

A008 Asesoría y desarrollo informático.                                                                                                                                                                                                                        Mantenimiento preventivo y 
correctivo a los equipos de cómputo

Equipo 39.00 39.00 0.00 0.00 0.00118.00 39.00 79.00 0.00 0.00

Elaborar proyecto para la 
dictaminación de la adquisición de 
nuevos equipos de comunicaciones e 
informáticos

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.007.00 1.00 6.00 0.00 0.00

Asesorias y servicios de apoyo en 
tecnologías de información para los 
diferentes organos administrativos 
del sistema

Servicio 350.00 350.00 0.00 0.00 0.001,050.00 350.00 700.00 0.00 0.00

0.00

0.00

M05 Modernización, innovación y calidad 

del sector público

0.00

0.00

A007 Planeación, programación y 
evaluación del gasto público.                                                                                                                                                                                                  

Integrar anteproyecto de presupuesto 
de egresos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar la integración de proyectos 
del gasto institucional e inversión

Expediente 15.00 15.00 0.00 0.00 0.0015.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Brindar capacitación a los organos 
administrativos

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Dirigir e integrar las juntas de 
gobierno

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Integrar avances de acciones 
relevantes para Informe de Gobierno

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Integrar informes de los avances de 
ampliación de cobertura de los 28 
municipios

Informe 2.00 2.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Información trimestral de la Cuenta 
Pública

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 277 00 Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y Cinematografía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

P17 Producir y transmitir programas y 

material radiofónico y televisivo

0.00

0.00

A002 Impulsar la programación e 
infraestructura televisiva de TV10 

Chiapas.                                                                                                                                                                                    

Desarrollar programas de televisión 
informativos, formativos y de 
entretenimiento para la población en 
general.

Programa de TV 1,534.00 1,534.00 0.00 0.00 0.001,534.00 1,534.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollar programas informativos 
bilingues para mantener informados 
a los Pueblos Indios sobre el 
acontecer chiapaneco

Programa de TV 61.00 61.00 0.00 0.00 0.0061.00 61.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollar programas de apoyos a 
los municipios donde se reflejen sus 
usos, costumbres y el acontecer de 
la región

Programa de TV 210.00 210.00 0.00 0.00 0.00210.00 210.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollar programas de TV q 
promuevan el desarrollo integral de 
los adultos mayores, contribuyendo a 
mejorar la calida

Programa de TV 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0022.00 22.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollar programas de TV que 
difundan los servicios para el 
cuidado integral de las mujeres 
chiapanecas 

Programa de TV 83.00 83.00 0.00 0.00 0.0083.00 83.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollar programas de televisión 
que promuevan los valores, 
fomenten la educación y el 
entretenimiento de la niñez

Programa de TV 75.00 75.00 0.00 0.00 0.0075.00 75.00 0.00 0.00 0.00

Preproducción, producción y 
realización de programas y/o eventos 
especiales

Programa de TV 69.00 69.00 0.00 0.00 0.0069.00 69.00 0.00 0.00 0.00

Transmitir los promocionales de los 
programas y acciones de los 
gobiernos federales, estatales y 
municipales y ong

Servicio 19,880.00 19,880.00 0.00 0.00 0.0019,880.00 19,880.00 0.00 0.00 0.00

Transmitir de promocionales y/o 
cápsulas del SCHRTyC

Servicio 6,714.00 6,714.00 0.00 0.00 0.006,714.00 6,714.00 0.00 0.00 0.00

Ofrecer enlaces en programas de TV 
en vivo

Servicio 720.00 720.00 0.00 0.00 0.00720.00 720.00 0.00 0.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 277 00 Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y Cinematografía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A003 Impulsar la radio estatal.                                                                                                                                                                                                                                Transmisión de programas locales, 
estatales y federales

Programa 13,463.00 13,463.00 0.00 0.00 0.0013,463.00 13,463.00 0.00 0.00 0.00

Transmision de promocionales y 
capsulas

Promocional 400,117.00 400,117.00 0.00 0.00 0.00400,117.00 400,117.00 0.00 0.00 0.00

Transmisiones especiales Programa 387.00 387.00 0.00 0.00 0.00387.00 387.00 0.00 0.00 0.00

Registro de acervo sonoro Registro 528.00 528.00 0.00 0.00 0.00528.00 528.00 0.00 0.00 0.00

Tiempo total de transmision Hora Transmitida 18,426.00 18,426.00 0.00 0.00 0.0018,426.00 18,426.00 0.00 0.00 0.00

Coproducciones institucionales y 
producciones de sistema chiapaneco

Programa 230.00 230.00 0.00 0.00 0.00230.00 230.00 0.00 0.00 0.00

Capsulas de programas de sistema 
chiapaneco de radio, television y 

cinematografía

Programa 
Radiofónico

81.00 81.00 0.00 0.00 0.0081.00 81.00 0.00 0.00 0.00

Promocionales externos e internos Promocional 132.00 132.00 0.00 0.00 0.00132.00 132.00 0.00 0.00 0.00

Programacion de spots federales, 
estatales y producidos por 

SCHRTyC, para su transmision en 
las 10 emisoras 

Acción 825.00 825.00 0.00 0.00 0.00825.00 825.00 0.00 0.00 0.00

Asistencia técnica para la 
transmisión de programas 

radiofonicos en vivo

Asistencia Técnica 43.00 43.00 0.00 0.00 0.0043.00 43.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A004 Impulsar la producción 

cinemtográfica en el Estado.                                                                                                                                                                                                       

Filmaciones realizadas Filmación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Eventos organizados o cproducidos 
por la dirección de Cinematográfia 

para impulsar del cine de manera 
cultural en Chiapa

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A005 Impulsar la información noticiosa del 

Estado.                                                                                                                                                                                                             

Ofrecer información noticiosa  a 
traves de la radio y televisión estatal

Corte 833.00 833.00 0.00 0.00 0.00833.00 833.00 0.00 0.00 0.00

Recopilar noticias para mantener 
informados a los chiapanecos.

Piezas 20,989.00 20,989.00 0.00 0.00 0.0020,989.00 20,989.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 277 00 Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y Cinematografía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A006 Administración de los recursos 

humanos, financieros y materiales.                                                                                                                                                                                         

Profesionalización del servidor 
público

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 8.00 0.00 0.00 0.00

Cumplir con las oblicaciones y 
responsabilidades del  personal 

contratado

Pago 6.00 6.00 0.00 0.00 0.006.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Controlar la información relacionada 
con el personal contratado

Expediente 74.00 74.00 0.00 0.00 0.0074.00 74.00 0.00 0.00 0.00

Actualizar los manuales 
administrativos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Actualización de los resguardos del 
personal

Documento 50.00 50.00 0.00 0.00 0.0050.00 50.00 0.00 0.00 0.00

Informar sobre la rendición de 
cuentas

Documento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Ejercer eficientemente el recurso 
autorizado

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar la administración de  los  
ingresos propios captados 

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.003.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Cumplir con el proceso licitatorio de 
las adquisiciones

Expediente 15.00 15.00 0.00 0.00 0.0015.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Brindar mantenimiento preventivo al 
padron vehicular

Servicio 25.00 25.00 0.00 0.00 0.0025.00 25.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

T01 Telecomunicaciones eficientes y 

competitivas

0.00

0.00

A001 Coordinación y desarrollo de la 
radio, televisión y cinematografía.                                                                                                                                                                                       

Dirigir  la difusión de las acciones 
gubernamentales de la radio y 
televisión estatal

Unidad 227.00 227.00 0.00 0.00 0.00227.00 227.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar y dirigir las actividades de 
la radio y televisión en forma eficaz y 
eficiente

Reunión 120.00 120.00 0.00 0.00 0.00120.00 120.00 0.00 0.00 0.00

Suscribir acuerdos y contratos 
institucionales en beneficio de la 
radio y televisión estatal.

Convenio 5.00 5.00 0.00 0.00 0.005.00 5.00 0.00 0.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 277 00 Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y Cinematografía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

Directora General

Lic. Débora Adriana Iturbe Vargas


